
 
 

UCHWAŁA NR X/65/13 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE  

z dnia 9 maja 2013 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia programu kształcenia wraz z opisem efektów kształcenia 

i planu studiów dla kierunku Ekonomia 
 

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
23 sierpnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków prowadzenia studiów 
na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. z 2012 r., poz. 983 z późn. zm.) 
w związku z art. 62 ust. 1 i 2 w związku z art. 68 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 1 pkt 6 
Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 
 

uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale nr I/3/12 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Staszica w Pile z dnia 6 września 2012 roku w sprawie uchwalenia programu 
kształcenia wraz z opisem efektów kształcenia i planu studiów dla kierunku Ekonomia, 
zmienionej uchwałą nr IV/41/12 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 2 listopada 2012 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w Planie studiów nr 2012 RIS-S zmieniono punktację ECTS dla następujących 

przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Prawo gospodarcze, semestr III, z 4 pkt. na 2 pkt., 
e) Podatki dochodowe, semestr III, z 3 pkt. na 4 pkt., 
f) Podatki pośrednie, semestr III, z 3 pkt. na 4 pkt., 
g) Podatki i opłaty lokalne, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
h) Finansowanie projektów z funduszy UE, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
i) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt.; 

2) w Planie studiów nr 2012 RIS-NS zmieniono punktację ECTS dla następujących 
przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Prawo gospodarcze, semestr III, z 4 pkt. na 2 pkt., 
e) Podatki dochodowe, semestr III, z 3 pkt. na 4 pkt., 
f) Podatki pośrednie, semestr III, z 3 pkt. na 4 pkt., 
g) Podatki i opłaty lokalne, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
h) Finansowanie projektów z funduszy UE, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
i) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt.; 

3) w Planie studiów nr 2012 IIN-S zmieniono punktację ECTS dla następujących 
przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 



 
 

b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Ryzyko projektów inwestycyjnych, semestr IV, z 2 pkt. na 1 pkt., 
e) Rachunek efektywności inwestycji, semestr IV, z 4 pkt. na 3 pkt., 
f) Regulacje prawne nieruchomości, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
g) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt.; 

4) w Planie studiów nr 2012 IIN-NS zmieniono punktację ECTS dla następujących 
przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Ryzyko projektów inwestycyjnych, semestr IV, z 2 pkt. na 1 pkt., 
e) Rachunek efektywności inwestycji, semestr IV, z 4 pkt. na 3 pkt., 
f) Regulacje prawne nieruchomości, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
g) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt; 

5) w Planie studiów nr 2012 IWBIA-S zmieniono punktację ECTS 
dla następujących przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Algorytmy i struktury danych, semestr III, z 4 pkt. na 3 pkt., 
e) Systemy operacyjne, semestr III, z 3 pkt. na 4 pkt., 
f) Podstawy grafiki komputerowej, semestr VI, z 2 pkt. na 4 pkt., 
g) Badania operacyjne I, semestr IV, z 2 pkt. na 1 pkt., 
h) Programowanie obiektowe, semestr IV, z 4pkt. na 3 pkt., 
i) Systemy informatyczne w biznesie i administracji, semestr VI, z 4 pkt. 

na 5 pkt., 
j) Projektowanie i zarządzanie sieciami komputerowymi I, semestr IV, z 3 pkt. 

na 2 pkt., 
k) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt.; 

6) w Planie studiów nr 2012 IWBIA-NS zmieniono punktację ECTS 
dla następujących przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Algorytmy i struktury danych, semestr III, z 4 pkt. na 3 pkt., 
e) Systemy operacyjne, semestr III, z 3 pkt. na 4 pkt., 
f) Podstawy grafiki komputerowej, semestr VI, z 2 pkt. na 4 pkt., 
g) Badania operacyjne I, semestr IV, z 2 pkt. na 1 pkt., 
h) Programowanie obiektowe, semestr IV, z 4pkt. na 3 pkt., 
i) Systemy informatyczne w biznesie i administracji, semestr VI, z 4 pkt. 

na 5 pkt., 
j) Projektowanie i zarządzanie sieciami komputerowymi I, semestr IV, z 3 pkt. 

na 2 pkt., 
k) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt.; 

7) w Planie studiów nr 2012 TIH-S zmieniono punktację ECTS dla następujących 
przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 



 
 

d) Programowanie i ocena inwestycji turystycznych, semestr IV, z 3 pkt. 
na 2 pkt., 

e) Rachunkowość w zakładach hotelarskich i gastronomicznych, semestr IV, 
z 3 pkt. na 1 pkt., 

f) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt.; 
8) w Planie studiów nr 2012 TIH-NS zmieniono punktację ECTS dla następujących 

przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Programowanie i ocena inwestycji turystycznych, semestr IV, z 3 pkt. 

na 2 pkt., 
e) Rachunkowość w zakładach hotelarskich i gastronomicznych, semestr IV, 

z 3 pkt. na 1 pkt., 
f) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt.; 

9) w Planie studiów nr 2012 ZMISP-S zmieniono punktację ECTS dla 
następujących przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt. 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt. 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt. 
d) Prawo gospodarcze, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt. 
e) Rachunkowość MSP, semestr IV, z 5 pkt. na 4 pkt. 
f) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt. 

10) w Planie studiów nr 2012 ZMISP-NS zmieniono punktację ECTS dla 
następujących przedmiotów: 
a) Makroekonomia II, semestr IV, z 5 pkt. na 3 pkt., 
b) Ekonometria, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
c) Finanse i bankowość, semestr IV, z 3 pkt. na 2 pkt., 
d) Prawo gospodarcze, semestr IV, z 4 pkt. na 2 pkt., 
e) Rachunkowość MSP, semestr IV, z 5 pkt. na 4 pkt., 
f) Praktyka międzysemestralna 8 tygodni po IV. semestrze, z 2 pkt. na 10 pkt. 

 
§ 2. Jednolite teksty planów studiów, o których mowa w § 1, dla kierunku Ekonomicznym 

o profilu ogólnoakademickim dla studentów, którzy rozpoczynają studia w roku 
akademickim 2012/2013 stanowią załącznik do uchwały. 
 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Instytutu Ekonomicznego. 
2. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. dr hab. Adam Marcinkowski 


